
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

PROT. N. 
ORDINANZA N.  7/2013

IL SINDACO
Vista  la  richiesta  della  Ditta  Tecnocostruzioni,  quale  incaricata  dal  Comune  di 

Montecrestese di effettuare i lavori nello stabile delle scuole, di procedere ai lavori di posa 
di lastre  del solaio con autogru da effettuarsi nel giorno 15 Aprile 2013 e contestuale 
richiesta di occupazione degli stalli di sosta nella piazza delle scuole e a lato del muro 
sottostante;

Accertata la necessità per ragioni di salvaguardia dell'incolumità pubblica di istituire 
il  divieto di  transito e sosta su tutta la piazza antistante l'edificio scolastico Lunedì 15 
Aprile dalle 08,00 alle 13,00;

Ritenuto di riservare i parcheggi a lato del muro sottostante Lunedì 15 Aprile 2013 
dalle ore 08,00 alle ore 13,00 per la sosta dei mezzi addetti ai lavori;

Visto gli artt. 5 c.3 – 6 e 7 del D. Lgs n. 285/92 e l'art. 74 del D.P.R. n. 495/92;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
 Visto il decreto Sindacale di nomina del segretario a responsabile del servizio;

ORDINA
1- Il Divieto di transito veicolare nella piazza antistante l'edificio scolastico Lunedì 15 
c.a. dalle ore 08,00 alle ore 13,00.
2- Il  Divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata  negli stalli di sosta nella 
suddetta piazza e negli stalli a lato del muro sottostante il giorno Lunedì 15 Aprile 2013 
dalle ore 08,00 alle ore 13,00.
Che i lavori vengano effettuati nel rispetto delle norme relative alle occupazioni stradali a
salvaguardia della pubblica incolumità e in conformità alla vigente normativa in materia di
sicurezza nei cantieri.
Demanda all'Ufficio di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del 
presente provvedimento.
Avverso  la  presente  Ordinanza  è  ammesso  ricorso  amministrativo  al  Ministro  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 
ovvero con ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Torino entro il medesimo termine.

MONTECRESTESE, 12/04/2013

               Il Resp. del Servizio Il Sindaco
             (Dr. Antonella Salina)    f.to (Angelo Tanferani)            
                                                                       

_____________________________________________________________________________________________
frazione Montecrestese n.1     c.a.p. 28864    Montecrestese (VB)          tel. 0324/35106-35729            fax 0324/35097

www.comune.montecrestese.vb.it                                              e mail: montecrestese@reteunitaria.piemonte.it

 


